
2014.gada  12.augusts

Gulbenes Novada

Nr. 8 (60) Gulbenes novada pašvaldības ikmēneša informatīvais         izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Rekonstruēs autoceļu 
Pļaviņas-Madona-Gulbene

*Pagastos izskan svētki

*Skolēni vasaras nometnēs 
gūst daudz interesanta

*Skolas aicina uz  
salidojumiem

Pateicas par ilggadējo sadarbību

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izmantojot iespēju, ka 
šobrīd Latvijā uzturas bie-
drības „Lauvu klubs” (Vāci-
ja) pārstāvis un ilggadējais 
Gulbenes novada atbalstītājs  
Fricis Flūgs, viņu apciemot 
devās Gulbenes novada domes 
pārstāvji – domes priekšsēdētājs 

Nikolajs Stepanovs, Izglītības, 
kultūras un sporta nodaļas 
vadītājs Arnis Šķēls, Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrības Gulbenes nodaļas 
vadītāja Rasma Vanaga, Tamāra 
Briede, bijusī Gulbenes 2.vidus-
skolas direktore un Ilze Anspo-
ka, Gulbenes 2.vidusskolas vācu 
valodas skolotāja.

„Apbrīnojams un cienījams 

ir Flūga kunga devums nova-
dam – tā ir bijusi gan humānā 
palīdzība laikā, kad Latvijā par 
daudzām lietām varējām tikai 
sapņot, gan finansiālais atbalsts 
mūsu centīgajiem jauniešiem. 
Šajā reizē teicām sirsnīgu un 
cilvēcīgu paldies, vēlējām stipru 
veselību, sagaidot 90.jubileju, ko 
Fricis Flūgs svinēs rudenī,” pēc 
apciemojuma pastāstīja A.Šķēls. 

Stāmerienas stacijā
12:00–12:15 Bānīša svētku, vietējo un starptautisko ražotāju izstādes un gadatirgus  

  atklāšana starptautiska projekta „ABC vietējiem ražotājiem”ietvaros 
12:15–13:30 J.Jaunsudrabiņš „Latvieši”, Mores amatierteātris „Oga” 
  13:00 Tvaika lokomotīve „FERDINANDS” atiet no Gulbenes uz Alūksni,  

   pieturot  Stāmerienā no plkst.13:30–14:10
13:30–13:40 Bānīša sagaidīšana
13:40–14:00 Dejo JDK „Poga” un uzstājas jaunie talanti no Stāmerienas pamatskolas
14:05–14:10 Bānīša pavadīšana
14:15–14:45 Folkloras grupa „Veret’e” no Pleskavas apgabala
14:45–15:25 Dzied skanīgā Baumaņu ģimene no Aizkraukles
15:25–15:45 Starts skrējienam „Apkārt Stāmerienas ezeram”
15:45–16:15 Dejo teātra deju studija „Savanna”
                        aptuveni ap plkst. 15:55 – 16:05  sagaidām pirmos skrējējus
16:20–17:00 Biedrības „Pārsteiguma tēli” izrāde bērniem „Medus rausis”
  15:50 Dīzeļlokomotīve atiet no Alūksnes uz Gulbeni, pieturot  

   Stāmerienā no plkst.16:50–16:55
17:05–17:30 Dejo jauniešu deju kopa no Lubānas
17:30–18:00 Capoeira – brazīļu cīņas mākslas demonstrējumi
18:00–19:00 Skrējēju sumināšana un latviskas sporta aktivitātes
  18:00 Dīzeļlokomotīve atiet no Gulbenes uz Alūksni, pieturot  

   Stāmerienā no  plkst.18:24–18:26
19:00–20:00 Diskotēka  bērniem (siltos, jaukos laika apstākļos   neatkārtojama izklaide bērniem  

  „PUTU BALLĪTE”, līdzi   jāņem otri apavi un zeķītes) 
  19:55 Tvaika lokomotīve „FERDINANDS” atiet no Alūksnes uz Gulbeni,  

   pieturot Stāmerienā no plkst.21:01–21:05
21:05–03:00 Zaļumballē ar pilnu tvaiku muzicēs grupa „Mākoņstūmēji”  un DJ Ralfs Rubenis
22:00–22:15 Gaismu spēles LED - RIŅĶA dejā

Pavisam 111 amatnieki gan vietējie, gan kaimiņi lietuvieši, gan čehi iepriecinās ikvienu gadatirgus 
apmeklētāju. Iepazīsimies ar Donu Ilzi , vienu kārtīgu latviešu saimnieci, no kuras var pasmelties senas 
latviešu gudrības. Svētku laikā par jautrību par ko rūpēsies klauni, būs dažādas atrakcijas bērniem, kā 

arī iespēja darboties „Sporta svētku darbnīcā”.
Zaļumballes laikā svētku laukumā un  

Ludzupītē  iemirdzēsies tūkstošiem mazu  gaismiņu.

Bānīša svētki „Ar pilnu tvaiku” 6.septembrī
Bānītim -111

Gulbenes dzelzceļa stacijā 
un depo

11:30-13:30  Svētku rosība uz perona 
kopā ar Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestri, Gulbenes 

Tautas teātri, deju kolektīviem un Rīgas KTMC Mazā Ģilde jauniešu 
kori “Balsis”

111 lielo jubilejas balonu izvietošana
 13:00 Bānītis sāk svētku braucienu uz Alūksni ar īpašo,  

  restaurēto tvaika lokomotīvi „FERDINANDS”  
17:00-22:00 Gulbenes novada jauniešu centra   

  “Bāze”  8 gadu jubilejas svinības
* muzicējošie jaunieši un  DJ
* improvizācijas teātris     
* Gulbenes-Alūksnes jauniešu radošās aktivitātes 
               * stilīgi un izzinoši eksperimenti ar tvaiku - Gulbenes 
                  ģimnāzistu  ķīmiķu-biologu  UZ-PERONA laboratorijā
* balonu pūšanas, locīšanas un apzīmēšanas  darbnīcas         
* ballīte           
 18:00 Bānītis brauc uz Alūksni (dīzeļlokomotīve)
 21:30 Bānītis pienāk Gulbenes stacijā („FERDINANDS”)

Visu dienu iespējams:
*apmeklēt  Gulbenes depo, kas ir 20. gs. raksturīgs lokomo  tīvju 

depo ar šaursliežu un platsliežu ceļiem dzelzceļa ritošā sastāva 
novietošanai, kā arī remonta darbnīcām

*aplūkot griezuli  ar divu platumu sliežu ceļiem, kas ir vienīgais 
tāda veida Latvijā

*vizināties ar „kačalku”
*stacijas ēkā  skatīt foto izstādi par tvaika lokomotīves  

„Ferdinands”  restaurācijas gaitu un  inaugurācijas pasākumu
* braukt ar elektrovilcieniņu pa pilsētu
* iegādāties Gulbenes novada un Bānīša suvenīrus
* iepazīties ar tūrisma un atpūtas iespējām Gulbenes novadā
* baudīt atspirdzinošus dzērienus un gardas uzkodas 

Nākamie senioru svētki 
būs Gulbenē

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

8.augustā Tirzā pulcējās 
seniori, lai svinētu piektos Gul-
benes novada senioru svētkus 
„Kvēl saulespuķe rudenīgā”. 
Dienas laikā seniori gan vēroja, 
gan piedalījās arī paši koncertā 
Tirzas evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā; izrādījās un andelē-
jās amat nieku un mājražotāju 
tirdziņā; devās ekskursijā „Tirza 
laiku lokos”; piedziedāja un 
piedejoja Tirzas estrādi dejojošo 
un dziedošo senioru uzvedumā 
„Rakstu rakstiem saulespuķe 
zied”, kura noslēgumā noskai-

drojās, ka 6. Gulbenes novada 
senioru svētki būs Gulbenē.

Svētkos piedalījās un apsvei-
kuma vārdus mūsu senio riem 
veltīja Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs Nikolajs Stepano-
vs, Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas vadījās Arnis Šķēls, viesi 
no Dānijas, Lietuvas, Lielvārdes, 
Rēzeknes, Limba žiem, Alūksnes 
un Balviem, kā arī citu novadu 
senioru biedrībām.Svētkus or-
ganizēja Gulbenes novada pen-
sionāru biedrība “Atspulgs 5” 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
domi un Tirzas pagasta pārvaldi.



2 Ziņas, augusts NOVADA DOME INFORMĒ

REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Labais ir tepat 
līdzās 

Mani fascinē augusts – tas ir 
kā laika un brīvdienu vārti, kad 
zeme sāk smaržot pēc ražas, piln-
brieda un mazliet pēc tā, kas būs.

Bieži domājot par līdzsvaru 
un nevienlīdzību pasaulē, ro-
das jautājums, kādēļ dzīvojam 
tik dažādās pasaulēs uz vienas 
zemes?

Pavisam nesen mani aizrāva 
raidījumu cikls „Nāvīgi gardas 
vakariņās” (angļu val. „Dinner 
with death”), kas absolūti nav 
trilleris, detektīvs vai šausmu 
filma, bet gan patiesi stāsti par 
pārtiku, cilvēkiem, izdzīvošanu. 
Kas vienam delikatese par bargu 
naudu, tas otram vienīgā iztika 
nezinot, vai sekas būs letālas. 
Pēdējā no redzētajiem raidīju-
miem stāsts bija par kādu indīgu 
augu Laosā, kas pareizi pagata-
vots, ir īpaša, dārga delikatese, 
bet gatavots mājas apstākļos, 
var kļūt par pēdējo maltīti. Tikai 
divi kadri. Viens atklāj bagāto 
tūristu priecīgās un pašapmie-
rinātās sejas kādā restorānā, otrs 
– nabadzīgu zemnieku ģimenes 
būdu, katliņa vietā – bambusa 
kāts, kurā tiek pildīts augs paga-
tavošanai. „Mēs pārtiekam no tā, 
kas pieejams dabā. Mums nekā 
cita nav, jo esam nabadzīgi,” 
televīzijas kamerām saka baskā-
jains, kalsns vīrs. Tajā brīdī kaklā 
kāpj kamols – divas pretējas pa-
saules, pārticība un nabadzība, 
izteikta nevienlīdzība. 

Par ko mēs gaužamies Latvi-
jā, savā novadā? Patiesībā mums 
ir viss, tikai vajadzīga vēlme 
strādāt, darboties un dzīvot skais-
ti. Vasarā īpaši redzam, kurš kopj 
savu sētu, kuram viss ir vienalga. 
Kad pirms kāda laika intervēju 
brīvprātīgos seniorus no Itālijas, 
viņu pirmā atbilde uz jautājumu, 
kas patīk Gulbenē, bija sakoptība 
un tīrība! Tā vietā, lai to novērtē-
tu paši, mēs sēžam interneta viet-
nēs un rakstām nožēlojami dros-
mīgus komentārus .. Bet pietiks 
par mākoņainām debesīm, labāk 
priecāsimies par sauli, kuras šo-
vasar netrūkst. Izbaudīsim brīv-
dienas, apceļosim savu un kai-
miņnovadus, stiprāk samīļosim 
bērnus pirms viņu jaunā darba 
cēliena – skolas, pildīsim pagra-
bus un smaidīsim daudz daudz 
vairāk. Visas labās lietas ir tepat, 
mums līdzās. 

Gulbenes novada domes 2014.gada 29.maija 
saistošie noteikumi Nr.8 Grozījumi Gulbenes 
novada  2009.gada 26.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.16
„Par aprūpes mājās pakalpojuma 
organizēšanu un pakalpojuma 
saņemšanas kārtību Gulbenes 
novadā”

Nekustamā īpašuma 
izsole

Izdoti saskaņā ar likuma „Par sociālo drošību” 11.pantu, likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas  7. punktu un 43.panta trešo 
daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta 
trešo daļu.

IZDARĪT  pašvaldības 
domes 2009.gada 26.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.16 
„Par aprūpes mājās pakalpojuma 
organizēšanu un pakalpojuma 
saņemšanas kārtību Gulbenes 
novadā” (Gulbenes Novada 
Ziņas, 2010.gads, Nr.2) šādus 
grozījumus:

1. IZTEIKT 4.punktu šādā 
redakcijā:

„4. Aprūpes mājās pakalpo-
jumu sniegšanu noteiktā kārtībā 
finansē no klientu, vai viņu li-
kumīgo apgādnieku vai Gul-
benes novada domes sociālo 
funkciju veikšanai paredzētajiem 
līdzekļiem.”

2. PAPILDINĀT noteikumus 
ar 4.I punktu šādā redakcijā:

„4.I Ja Gulbenes novada 
dome savu resursu robežās nespēj 
sniegt aprūpes mājās pakalpoju-
mu, tā pērk aprūpes pakalpojumu 
mājās no citām juridiskām vai fi-
ziskām personām.”

3. IZSLĒGT 21.6. apa-
kšpunktu.

4. IZTEIKT  23.punktu šādā 
redakcijā:

„23. Tiesības saņemt aprūpes 
mājās pakalpojumu par Gulbenes 
novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem ir personām, kurām 
nav likumīgo apgādnieku, un 
nav materiālo resursu, kurus re-
alizējot var nodrošināt sev aprū-
pi  un kuru vidējie ienākumi 
nepārsniedz 65% no minimālās 
darba algas valstī.”

5. IZTEIKT  24.punktu šādā 
redakcijā:

„24. Personām, kuras saņem 
aprūpes mājās pakalpojumu 
un, kurām vidējie ienākumi 
pārsniedz 65% no minimālās 
darba algas valstī  tiek noteikta 
līdzdalības maksa, kas ir 50% no 
pakalpojuma samaksas aprūpētā-
jam par stundas likmi.”

6. IZTEIKT 25.punktu šādā 
redakcijā:

„25.Samaksa par aprūpes 
mājās pakalpojumu tiek noteikta 
nosakot stundas likmi 2,30 euro 
apmērā.” 

No oktobra - novadā cits 
sadzīves atkritumu  
apsaimniekotājs
Vaira Vilde,  
Gulbenes novada domes  
informācijas vadības speciāliste

Pamatojoties uz iepir-
kuma „Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana Gulbenes 
novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā” rezultā
tiem, novada dome ir noslēgusi 
līgumu ar SIA “Vides pakalpo-
jumu grupa” par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 
no 2014.gada 18.oktobra līdz 

2019.gada 18.jūlijam.
Saskaņā ar noslēgto līgumu 

tarifs par 1m3 būs 11.35 EUR 
(bez PVN).

Šobrīd maksa par atkritumu 
apsaimniekošanu ir noteikta at-
bilstoši 19.12.2013. Gulbenes 
novada domes sēdes lēmumam, 
un tā nav vienāda visā novada 
teritorijā. Salīdzinot ar šā brīža 
tarifiem, jaunā maksa par 1 m3 
atkritumu apsaimniekošanu ir 
mazāka.

Sākti projektēšanas darbi  
Madonas ceļa rekonstrukcijai
Vaira Vilde,  
Gulbenes novada domes  
informācijas vadības speciāliste

Uzsākti projektēšanas dar-
bi Valsts reģionālā autoceļa 
P37 PļaviņasMadonaGul-
bene rekonstrukcijai 9,97 km 
garumā no Gulbenes pilsētas 
robežas Madonas virzienā. At-
bilstoši noslēgtajam līgumam 
projektam ir jābūt izstrādātam 
līdz 2015.gada februārim.

“Domājam, ka nākamgad 
varētu sākties šī ceļa posma re-
konstrukcija,” saka Laimonis 
Aumeisters, VAS „Latvijas valsts 
ceļi” Vidzemes reģiona Gul-
benes nodaļas vadītājs. Ņemot 
vērā projektēšanai, dokumen-
tu saskaņošanai un iepirkuma 
procedūrai nepieciešamo laiku, 

tas nebūs agrāk par 2015.gada 
vasaras otro pusi.

Posmā no Gulbenes robežas 
līdz Tanslavu kapiem ceļa laba-
jā pusē (virzienā no Gulbenes 
uz Madonu) plānots izbūvēt 
divu līdz divarpus metrus platu 
pārvie tošanās joslu gājējiem.

Domes vadības un speciālis-
tu sarunās ar L.Aumeisteru 
tika ierosināts papildu izveidot 
jaunas, ar nojumi aprīkotas sa-
biedriskā autobusa pieturvie-
tas pie Tanslavu kapiem, kā arī, 
plānojot ceļa rekonstrukciju, 
pievērst īpašu uzmanību drošības 
uzlabošanai krustojumā ar ceļu 
V847 Ozoli-Liezere-Tirza-Stāķi. 
Pie jaunā granulu ceha tiks vei-
dotas uzbrauktuves un nobrauk-
tuves joslas.

Gulbenes novada dome pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu:

-Daukstu pagastā ar no-
saukumu “Urdziņas”, kadastra 
numurs 5048 004 0376, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5048 004 
0251, 0,34 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
1300, nodrošinājums ir EUR 
130,00. Izsole notiks 2014.gada 
26.augustā plkst.10:00 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības ir fiziskai personai, pa-
matojoties uz 2010.gada 1.no-
vembrī noslēgto zemes nomas 
līgumu Nr.40. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā no izsoles.

Daukstu pagastā ar nosau-
kumu “Urgas”, kadastra numurs 
5048 004 0242, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 5048 004 0242, 
0,2937 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
1100, nodrošinājums ir EUR 
110,00. Izsole notiks 2014.gada 
26.augustā plkst. 10:20 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Skolas iela 5 k5 – 24, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 0018, 
kas sastāv no viena četristabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 
5001 002 0245 001 0024, 73,5 
kv.m. platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir EUR 7000, 
nodrošinājums ir EUR 700,00. 
Izsole notiks 2014.gada 26.au-

gustā plkst. 10:40 Gulbenes no-
vada domē Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Lizuma pagastā ar nosau-
kumu “Aizkalnieši”, kadastra 
numurs 5072 008 0003, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5072 
008 0003, 1,9 ha platībā, un uz 
tās eso šas dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 5072 008 
0003 001, un trīs saimniecības 
ēkām (būvēm) ar kadastra ap-
zīmējumiem 5072 008 0003 
002, 5072 008 0003 003, 5072 
008 0003 004. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir EUR 3200, no-
drošinājums ir EUR 320. Izsole 
notiks 2014.gada 26.augustā 
plkst. 11:00 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00  līdz 16:00, sākot 
ar sludinājuma publicēšanas die-
nu līdz 2014.gada 25.augusta 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Izsoles
*Gulbenes novada Gul-

benes pilsētas pārvalde pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli Gulbenes 
pilsētas pārvaldes uzskaitē eso-
šo traktoru Belarus MTZ 320, 
2000.gada izlaidums, valsts 
reģistrācijas numura zīme T 
1561 LC.

Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir EUR 2380,00 (divi tūks-
toši trīs simti astoņdesmit euro 00 
centi). Izsoles solis EUR 50,00 
(piecdesmit euro 00 centi). No-
drošinājums 10% no izsolāmās 
mantas nosacītās cenas – EUR 
238,00 (divi simti trīsdesmit as-
toņi euro 00 centi).

Izsolāmo kustamo mantu var 
apskatīt, sākot no sludinājuma 
publicēšanas dienas Gulbenes 
novada domes mājas lapā www.
gulbene.lv, un laikrakstā „Gul-
benes novada ziņas” līdz 2014.
gada 10.septembrim, Dīķa ielā 1, 
Gulbenē, iepriekš saskaņojot to 
pa tālruni 29354272 (Ligita).

Izsole notiks 2014.gada 
11.septembrī plkst.11:00, Dīķa 
ielā 1, Gulbenē.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos minēta jiem 
dokumentiem var Gulbenes 
pilsētas pārvaldē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 1.stāvā, 105.kabinetā 
pie biroja administratores, katru 
darba dienu no plkst.9:00-16:00, 
sākot ar sludinājuma pub-
licēšanas dienu līdz 2014.gada 
10.septembra plkst.15:00. Izsoles 
noteikumi pieejami arī Gulbenes 
novada domes mājas lapā www.
gulbene.lv.

Nodrošinājums jāiemaksā 
Gulbenes novada Gulbenes 
pilsētas pārvaldes, reģistrāci-
jas Nr.90000017472, kontā 
AS SEB banka, Nr. LV41UN-
LA0007013130719, kods UN-
LALV2X; kontā AS Swedbank, 
Nr.LV98HABA000140J054709, kods 
HABALV22, vai jāiemaksā Gul-
benes pilsētas pārvaldes kasē pirms 
pieteikuma par piedalīšanos izsolē 
iesniegšanas dienas.

Piedāvātā augstākā summa par 
kustamo mantu jāsamaksā 7 (sep-

tiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu 
apstiprināšanas Gulbenes novada 
domes sēdē.

*Gulbenes novada Gul-
benes pilsētas pārvalde pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli Gulbenes 
pilsētas pārvaldes uzskaitē eso-
šo rotējošo pļaujmašīnu Z178, 
2001.gada izlaidums.

Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir EUR 320,00 (trīs simti 
divdesmit euro 00 centi). Izsoles 
solis EUR 20,00 (divdesmit euro 
00 centi). Nodrošinājums 10% 
no izsolāmās mantas nosacītās 
cenas – EUR 32,00 (trīsdesmit 
divi euro 00 centi).

Izsolāmo kustamo mantu var 
apskatīt, sākot no sludinājuma 
publicēšanas dienas Gulbenes 
novada domes mājas lapā www.
gulbene.lv un laikrakstā „Gul-
benes novada ziņas” līdz 2014.
gada 10.septembrim, Dīķa ielā 1, 
Gulbenē, iepriekš saskaņojot to 
pa tālruni 29354272 (Ligita).

Izsole notiks 2014.gada 
11.septembrī plkst.11:00, Dīķa 
ielā 1, Gulbenē.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos minēta jiem 
dokumentiem var Gulbenes 
pilsētas pārvaldē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 1.stāvā, 105.kabinetā 
pie biroja administratores, katru 
darba dienu no plkst.9:00-16:00, 
sākot ar sludinājuma pub-
licēšanas dienu līdz 2014.gada 
10.septembra plkst.15:00. Izsoles 
noteikumi pieejami arī Gulbenes 
novada domes mājas lapā www.
gulbene.lv.

Nodrošinājums jāiemaksā 
Gulbenes novada Gulbenes 
pilsētas pārvaldes, reģistrāci-
jas Nr.90000017472, kontā 
AS SEB banka, Nr. LV41UN-
LA0007013130719, kods UN-
LALV2X; kontā AS Swedbank, 
Nr.LV98HABA000140J054709, kods 
HABALV22, vai jāiemaksā Gul-
benes pilsētas pārvaldes kasē pirms 
pieteikuma par piedalīšanos izsolē 
iesniegšanas dienas.

Piedāvātā augstākā summa par 
kustamo mantu jāsamaksā 7 (sep-
tiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu 
apstiprināšanas Gulbenes novada 
domes sēdē.



Ziņas, augusts 3PROJEKTI

www.gulbene.lv

Jaungulbenes ciemā uzsākta  
ūdenssaimniecības sistēmas rekonstrukcija

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivi-
tātes „Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” ietvaros, Jaungulbenes 
pagastā tiek īstenots projekts 
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Gulbenes novada Jaungulbenes 
pagasta Jaungulbenes ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/126/036). Projekta re-
alizācijas termiņš ir 2013.gada 
2.septembra līdz 2015.gada 
1.maijam.

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 490 425,2. ERAF līdzfi-

nansējums projektam ir EUR 416 
861,42 jeb 85% no attiecināma-
jām izmaksām, bet Gulbenes no-
vada pašvaldības līdzfinansējums 
projektam ir EUR 73 563,78.

2014.gada 11.jūlijā ir noslēgts 
iepirkuma līgums par būvdarbu 
veikšanu un jūlija beigās uzsākti 
būvniecības darbi projekta iet-
varos: būvniecību veic SIA “PS 
Ozolkalns”, būvuzraudzību no-
drošina SIA “Sistēmeksperts”, 
tehniskā projekta izstrādi veica 
un autoruzraudzību būvniecības 
darbiem nodrošina SIA „C pro-
jekti”. 

Projekta ietvaros Jaungul-
benes ciemā tiks veikta jauna 
artēziskā urbuma izbūve, esošo 
urbumu tamponēšana, jaunas at-

dzelžošanas stacijas izbūve 11,0 
m3/h, esošo ūdensapgādes tīklu 
rekonstrukcija 1435 m, jaunu 
ūdensapgādes cauruļvadu izbūve 
625m, jaunu BIO notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu izbūve, esošo 
spiedvadu rekonstrukcija 188 
m, esošas kanalizācijas sūkņu 
stacijas rekonstrukcija, jaunas 
kanalizācijas sūkņu stacijas iz-
būve, jaunu pašteces cauruļvadu 
izbūve 317 m, jaunu spiedvadu 
izbūve 80 m.

Gulbīša ciemā uzsākta ūdenssaimniecības 
sistēmas rekonstrukcija

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. akti
vitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros, Jaun-
gulbenes pagastā tiek īste nots 
projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada Jaun-
gulbenes pagasta Gulbīša ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/127/037). Projekta rea-
lizācijas termiņš ir 2013.gada 
2.septembra līdz 2014.gada 1.de-
cembrim.

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 263 026,65. ERAF līdzfi-

nansējums projektam ir EUR 223 
572,65 jeb 85% no attiecināma-
jām izmaksām, bet Gulbenes no-
vada pašvaldības līdzfinansējums 
projektam ir EUR 39 454,00.

2014.gada 11.jūlijā ir noslēgts 
iepirkuma līgums par būvdarbu 
veikšanu un jūlija beigās uzsākti 
būvniecības darbi projekta iet-
varos: būvniecību veic SIA “Sil-
tumkomforts”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Sistēmeksperts”, 
tehniskā projekta izstrādi veica 
un autoruzraudzību būvniecības 
darbiem nodrošina SIA „C pro-
jekti”. 

Projekta ietvaros Gulbīša 
ciemā tiks veikta jauna artē-
ziskā urbuma izbūve, esošo ur-
bumu tamponēšana, jaunas at-

dzelžošanas stacijas izbūve 11,0 
m3/h, jaunu BIO notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu izbūve, esošo 
pašteces kanalizācijas tīklu re-
konstrukcija 745 m, spiedvadu 
izbūve 60 m, jaunas kanalizācijas 
sūkņu stacijas izbūve.

Projektu rezultātā Gulbenes 
novada Jaungulbenes pagasta 
Gulbīša ciemā tiks uzlabota dze-
ramā ūdens kvalitāte, samazināts 
ar notekūdeņiem vidē ienestais 
piesārņojums, kā arī kopumā 
uzlaboti ūdenssaimniecības pa-
kalpojumi iedzīvotājiem.

Tirzas pagastā uzsākta ūdenssaimniecības 
sistēmas rekonstrukcija

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. akti
vitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotā-
ju skaitu līdz 2000” ietvaros, 
Tirzas pagastā tiek īstenots 
projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada Tir-
zas pagasta Tirzas ciemā” (ID 
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/208/072). Projekta rea-
lizācijas termiņš ir no 2013.gada 
9.septembra līdz 2014.gada 8.de-
cembrim, kopumā 15 mēneši.

Projekta kopējās izmaksas ir 

EUR 207 193,1. ERAF līdzfi-
nansējums projektam ir EUR 145 
548,87 jeb 85% no attiecināma-
jām izmaksām, bet Gulbenes no-
vada pašvaldības līdzfinansējums 
projektam ir EUR 61 644,23.

2014.gada 11.jūlijā ir noslēgts 
iepirkuma līgums par būvdarbu 
veikšanu un 29. jūlijā ir uzsāk-
ti būvniecības darbi projekta 
ietvaros: būvniecību veic SIA 
“Siltumkomforts”, būvuzraudzī-
bu nodrošina SIA “Rifs-1/4”, 
tehniskā projekta izstrādi veica 
un autoruzraudzību būvniecības 
darbiem nodrošina SIA „Projek-
tēšanas birojs Austrumi”. 

Projekta ietvaros Tirzas 
ciemā tiks izbūvēti jauni ūdens-

apgādes tīkli (183 m), tiks veikta 
jaunu bioloģisko notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtu izbūve, izbūvē-
ti jauni kanalizācijas tīkli (488 
m) un jauna kanalizācijas sūkņu 
stacija ar spiedkanalizācijas tīklu 
(138 m). 

Projekta rezultātā Tirzas pa-
gasta Tirzas ciemā tiks samazināts 
ar notekūdeņiem vidē ienestais 
piesārņojums, kā arī kopumā 
uzlaboti ūdenssaimniecības pa-
kalpojumi iedzīvotājiem.

Valsts atbalsta finansējums 
uzņēmējiem – attīstības  
finanšu institūcijā ALTUM

No šā gada līdzšinējā Hi-
potēku banka strādā ar jaunu 
nosaukumu un jaunā statusā 
– „Latvijas Attīstības finanšu 
institūcija Altum”.

ALTUM turpina īstenot 
valsts atbalsta programmas, 
un izsniedz valsts atbalsta pro-
grammu aizdevumus uzņēmē-
jiem, kuriem ir grūtāk saņemt 
finansējumu komercbankās. 
Mazāki un lielāki aizdevumi pie-
ejami plašam uzņēmēju lokam. 
ALTUM apkalpo klientus savās 
filiālēs, tostarp Gulbenē, un At-
tīstības programmu konsultāciju 
centros visā Latvijā. Tuvākie at-
tīstības programmu konsultāciju 
centri atrodas Madonā, Balvos 
un Alūksnē. 

Šā gada  pirmajā pusgadā 
ALTUM uzņēmējiem piešķīru-
si aizdevumus par kopējo sum-
mu 28 miljoni eiro, tajā skaitā 
uzņēmēji Gulbenes novadā 
saņēmuši aptuveni 2 miljonus 
eiro. ALTUM īstenotajās valsts 
atbalsta programmās 2014.gadā 
vēl ir pieejami aptuveni 60 mil-
joni eiro.

Šobrīd ALTUM īsteno 
kopumā sešas uzņēmējdarbības 
valsts atbalsta programmas, 
kas paredzētas gan iesācējiem 
biznesā un jauniem projektiem, 
gan pieredzējušiem uzņēmējiem, 
kas vēlas attīstīt savu biznesu 
un celt konkurētspēju. Vairākas 
programmas  paredzētas lauk-
saimniekiem.

 Drīzumā gaidāmi arī vairāki 
uzņēmējiem pievilcīgi program-
mu jauninājumi. 

Augustā uzņēmējiem 
pavērsies vēl plašākas iespējas 
saņemt mikrokredītu, jo no Ei-
ropas Reģionālā attīstības fonda 
(ERAF) un valsts budžeta līdze-
kļiem mikrokreditēšanai ALTUM 
būs pieejami papildu 3,5 miljoni 
eiro, kas tiks piešķirti līdz 2015.
gada novembrim. Plānots, ka 
aizdevuma maksimālā summa 
būs 25 000 eiro un aizdevumi 
būs pieejami ar termiņu līdz 7 
gadiem. Programmā plānota arī 
aizdevuma procentu maksāju-
mu subsīdija 50% apmērā. Tas 
nozīmē, ka, izpildot noteiktos 
kritērijus, pusi no aizdevuma 
procentos maksājamās summas 
uzņēmēja vietā segs ALTUM no 
ERAF resursiem.

Tāpat tuvākajā laikā maza-
jiem un vidējiem uzņēmējiem, 
kas sava biznesa attīstībai fi-
nansējumu aizņemsies ALTUM 
īstenotajā MVU izaugsmes 
aizdevumu programmā, būs 
iespējams saņemt aizdevuma 
procentu maksājumu subsīdijas 

un garantijas. Tiks veidots garan-
tiju un procentu likmju subsīdiju 
fonds 2,5 miljonu eiro apmērā. 
No šī fonda resursiem uzņē-
mumi, kas veic nelauksaimnie-
cisko darbību un nav vecāki par 
5 gadiem, kopā ar investīciju 
aizdevumu varēs saņemt subsī-
diju aizdevuma procentu maksā-
jumu segšanai 50% apmērā no 
kopējās procentos maksājamās 
summas pirmo piecu gadu laikā.

Savukārt apstrādes rūp-
niecības projektiem, kuriem ir 
nepietiekams nodrošinājums, 
būs pieejamas garantijas 65% vai 
80% apmērā no aizdevuma kopē-
jās summas. 65% apmērā garan-
tijas būs pieejamas investīciju 
projektiem, savukārt 80% ap-
mērā garantijas būs pieejamas 
investīciju aizdevumiem infra-
struktūras ieguldījumu veikša-
nai. Klientu ērtībām garantijas 
izsniegs ALTUM, vienlaikus ar 
aizdevuma pieteikuma apsti-
prināšanu. 

Subsīdijas un garantijas MVU 
izaugsmes aizdevumu program-
mas klientiem būs pie ejamas 
pēc garantiju un procentu likmju 
subsīdiju fonda darbību regulē-
jošo dokumentu apstiprināšanas, 
provizoriski vasaras beigās.

ALTUM turpina īstenot 
arī pārējās valsts atbalsta pro-
grammas - Latvijas un Šveices 
mikrokreditēšanas program-
mu, Starta programmu bizne-
sa uzsācējiem, Komersantu 
konkurētspējas uzlabošanas pro-
grammu, kurā pieejami lielāka 
apjoma aizdevumi. Lauksaimnie-
kiem pieejami apgrozāmo lī-
dzekļu aizdevumu programma, 
kā arī lauksaimniecības zemes 
iegādes aizdevumi. Šī program-
ma tiek īstenota kopā ar Lauku 
Attīstības fondu.

Līdzās esošo programmu 
īstenošanai ALTUM turpinās 
sagatavošanās darbi, lai varē-
tu uzsākt „Ģimeņu mājokļu 
galvojumu programmu”, kurā 
ALTUM varētu iesaistīties, 
sniedzot garantijas komercban-
ku izsniegtajiem aizdevumiem.  
Tāpat ALTUM strādā pie jaunās 
daudzdzīvokļu ēku energoefek-
tivitātes valsts atbalsta program-
mas sagatavošanas.

Plaša informācija par 
ALTUM piedāvātajām valsts at-
balsta programmām uzņēmējiem 
pieejama mūsu mājas lapā www.
altum.lv, filiālēs un Attīstības 
programmu konsultāciju centros 
visā Latvijā. Gulbenes filiāle 
atrodas Rīgas ielā 47 un ir atvērta 
plkst. 8:30 – 17:00. Informāciju sagatavoja Daiga Muktupāvela, Gulbenes novada domes  Attīstības un projektu  

nodaļas projektu vadītāja

„Senior Pass” apgriezieni nemazinās - būs trešā apmācību grupa Gulbenē
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ne velti šad un tad mums 
atgādina „mūžu dzīvo, mūžu 
mācies”. Zināšu krāšana un 
sevis pilnveidošana notiek 
visas dzīves garumā. Lai to 
darītu mazliet citādākā, intere-
santākā veidā, Gulbenes novada 
dome iesaistīja vietējos seniorus 
starptautiskā projektā „Senior 
Pass”.

Projekta ietvaros seniori 
iemācījās izcelt savās stiprās 
puses un īpašības, piedalījās 
datorapmācību nodarbībās, vei-
ca praksi/brīvprātīgo darbu ne 
tikai uz vietas, bet arī Itālijā un 
Anglijā, kā arī uzņēma Itāļu se-
niorus savā vidū, un priekšā vēl 
gaidāma tikšanās ar Angļu se-
nioriem, kuri septembrī viesosies 
pie mums. Taču aktivitātes ar to 
nebeidzas, tās turpinās. 

„Datorapmācības bija divi 
galvenie uzdevumi: sagatavot 

dalībnieces tā, lai viņas spē-
tu izveidot e–portfolio, kā arī 
snieg t ikdienā nepieciešamas 
zināšanas un prasmes. Nodar-
bību laikā dalībnieces mācījās 
rakstīt, strādāt ar internetu un tā 
meklēšanas programmām, apgu-
va e–pasta lietošanu, fotogrāfiju 
un dokumentu augšupielādi un 
lejup ielādi un citas noderīgas 
lie tas,” stāsta Ieva Kalniņa, kura 
projektā pasniedza datorapmācī-
bu.

„Šobrīd Rankas projekta 
grupas dalībnieces uzsākušas 
sava e-portfolio izveidi. Turklāt 
Rankas grupas dalībnieces ak-
tīvi līdzdarbojās sava pagasta 
sabiedriskajā dzīvē, veic pro-
jektā paredzēto praksi. Viens no 
centrālajiem gada pasāku miem- 
Rankas pagasta svētki – tika 
organizēti arī ar viņu palīdzību.  
Stāmerienas grupas dalībnie-
ces arī veido savu e-portfolio un 
plāno savu praksi vietējā vidē. 
Abu grupu dalībniecēm septem-

brī plānots pasniegt brīvprātīgā 
darba sertifikātus. Vēl projektā 
paredzēta trešā apmācību grupa 
Gulbenē. Septembrī tiks sniegta 
konkrēta informācija par pie-
teikšanos,” stāsta projekta ap-
mācību vadītāja Ieva Garjāne.

Savukārt Velga Maksteniece, 
kura jūlijā trīs nedēļas veica 
brīvprātīgo darbu Anglijā, ie-
saka arī citiem senioriem ne-
baidīties, bet izmantot iespēju 
un piedalīties šādos projektos. 
Arī pati labprāt vēlreiz iesaistītos 
šāda veida aktivitātēs.

„Projektā pavadītajā laikā 
esmu iemācījusies būt atvērtā-
ka un nebaidīties apgūt kaut ko 
jaunu. Anglijā strādājām kopa ar 
cilvēkiem ar kustību un garīgās 
veselības traucējumiem. Kaut 
bija valodas barjera, tomēr spē-
ju saprasties un komunicēt ar 
cittautiešiem. Angļu valodas 
zināšanas ir viens no lielāka jiem 
ieguvumiem,” savās emocijās 
par piedzīvoto dalās projekta 

dalībniece no Stāmerienas pa-
gasta Velga Maksteniece.

Projekts “Senior Pass” tiek 
finansēts ES Mūžizglītības pro-
grammas Grundtvig daudzpusē-
jās partnerības ietvaros. Ref. 
Nr. 527846-LLP-1-2012-1-FR-
GRUNDTVIG-GMP.

Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.



PAGASTOS4 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

LEJASCIEMA PAGASTĀ

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lejasciemā atklāj  
rollerslēpošanas trasi

Sporta klubs “Lejasciems”, 
realizējot projektu „Spor-
ta aktivitāšu trases izveido-
šana Lejasciemā” 25.jūlijā 
visus interesentus aicināja 
uz rollerslēpošanas trases 
atklāšanu. Trases saimnieki  
Lāsma un Valērijs Gabdulļini  
gan pastāstīja par idejas tapšanu, 
gan trasē palaida pirmos braucē-
jus – bijušos un esošos Lāsmas 
audzēkņus.

„Aizvadītā gada pavasarī 
sapratām, ka ir jāraksta projekts. 
Pieteikumu iesniedzām biedrības 
„Sateka” izsludinātajā projektu 
konkursā. Projekta ietvaros ir iz-
veidota 325 metrus gara asfaltēta 
sporta aktivitāšu trase. Tā ir brīvi 
pieejama gan pagasta, gan no-

vada iedzīvotājiem. Biedrība ir 
īpaši gandarīta, ka tagad arī lau-
ku bērniem ir iespēja sportiskā 
garā pavadīt brīvo laiku. 

Lai taptu šī trase, savu iegul-
dījumu snieguši ļoti daudzi cil-
vēki un iestādes: SIA „Rubate”, 
SIA „Ģeodēzists”, SIA „RCI 
Gulbene”, SIA „Saple”, SIA 
„G.M.Mežs”, Gulbenes novada 
dome un Lejasciema pagasta pār-
valde,” atklāšanā teica biedrības 
pārstāvis Miks Gabdulļins. 

Biedrībai sportisko veiksmi 
vēlēja Lejasciema pagasta pār-
valdes vadītājs Māris Milns, 
Gulbenes novada domes deputāts 
Ivars Kupčs, Gulbenes bērnu un 
jauniešu sporta skolas direktors 
Māris Čakars un bērnu vecāki.

Jāpiebilst, ka šāda roller-
slēpošanas trase ir vienīgā Gul-
benes novadā.

Svinīgā lentas pārgriešanā piedalās (no kreisās) Jānis  
Kubuliņš, Valērijs Gabdulļins un Ivars Kupčs

LITENES PAGASTĀ
Litenes pirmsskolas izglītības iestāde gaida jauno 

mācību gadu
Elita Trupavniece,
Litenes pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāja

Litenes pirmsskolas 
izglītības iestādē vecākās gru-
pas bērni jauno mācību gadu 
uzsāks skaisti izremontētās tel-
pās. Remonts veikts grupas telpā 
un garderobē; nomainīta grīda, 

nolīdzinātas sienas, nomainīta 
elektroinstalācija, uzliktas jaunas 
lampas, nomainīti radiatori un 
grupu durvis. Līdz šim remontus 
veicām saviem spēkiem, darbi-
nieki paši krāsoja sienas un grī-
das.  Griestu lampas bija morāli 
un fiziski novecojušas, kļuva 
bīstamas bērniem un darbinie-

kiem.
Plānojot nākamā gada budže-

tu, paredzēsim līdzekļus arī 
jaunākās grupas remontam, jo arī 
tur nav kārtīgs remonts veikts ļoti 
daudzus gadus. 

Bērni Litenes pirmsskolas 
izglītības iestādi sāks apmeklēt 
augusta pirmajā nedēļā.

RANKAS PAGASTĀ
Izskan Rankas pagasta svētki

2.augustā visi interesenti 
tika aicināti uz  Rankas pagasta 
svētkiem, kuru  moto bija: “Lai 
vienmēr būtu kaut kas, ko gribi 
iemācīties, ko vēlies darīt, kāda 
vieta, kur vēlies nonākt, cilvēks, 
kuru gribi satikt!”

Uzņem 
iedzīvotāju 

saimē
Mudīte Šnē, 
Rankas kultūras nama vadītāja

Tieši pulksten 11:00, kad 
sākās aktivitātes maza jiem 
rancēniešiem, pārstāja līt 
smalkais, siltas un svētīgais 
lie tutiņš. Skanot stabulītēm, no 
Rankas pagasta pārvaldes ēkas 
līdz kultūras namam svētku gā-
jienā nāca gandrīz visi div desmit 
pieci mazie rancēnieši kopā 
ar saviem vecākiem.  Svinīgi 
un skaisti mazuļi tika uzņem-
ti Rankas pagasta iedzīvotāju 
saimē. Nu katrs mazais ķipars, 
dzerot tēju no krūzītes ar Rankas 
ģerboni un savu vārdiņu, arī pēc 
gadiem varēs atcerēties savu 
piederību Rankas pagastam. 
Ļoti gribētos, lai šī ir tā vieta, 
kurā vienmēr vēlētos būt. Vie-
ta, kur rancēnieši no paaudzes 
paaudzē vienu otram galā sie-
tu savus dzīves pavedienus, 
reizē pārmantojot un nododot 
tālāk tās vērtības, ko gribam 
redzēt saglabātas savos bērnos 

un mazbērnos. Visus klātesošos 
ar brīnišķīgu koncertu sveica 
Maritas Mūrnieces vadītās bēr-
nu popgrupas” Pipariņi”, „Pi-
pari” un „Ledenes”. Visu die-
nu bērni varēja izpriecāties un 
mācīties dažādas interesantas 
lietas pie Runča Rūda un Beb-
ra Bruno, darboties Raganas 
atraktīvajos un radošajos kam-
baros, nenogurstoši priecāties 
piepūšamajās atrakcijās, braukt 
ar bērnu kartingiem, uzēst cukur-
vati, popkornu, saldējumu un 
baudot ba rona fon Meienforfa 
sātīgo svētku zupu, visi varēja 
skatīties šķirnes suņu paklausību 
paraugdemonstrējumos.

Liela interese un labi vārdi 
tika veltīti izstādēm „Rancēniešu 
vaļasprieks” (divpadsmit dalīb-
nieki) un „Mirkļu mozaīka” (fo-
togrāfiju autors Māris Jansons).  
Bija iespēja noskatīties latviešu 
spēlfilmu „Džimlai rūdi ral-
lalā”.  Fantastisks sanāca ziedu 
pak lājs „Ranka ziedu jūrā”, par 

kuru rūpējās visi Rankas pagas-
ta svētku dalībnieki, bet jo īpaši 
Sarmīte Vilne un Vizma Suta. 

Gandrīz trīs stundas Rankas 
pagasta pārvaldes māja pārtapa 
par Vaņķa krogu, kura pagalmā 
risinājās interesanti, aktuāli un 
muzikāli notikumi Smiltenes 
Tautas teātra izpildījumā, Agra 
Māsēna režijā  - A.Brigaderes 
„Sievu kari ar Belcebulu” (reži-
sora asistente Zinaīda Bērza).

Svētki izskanējuši. Tie bija 
skaisti, krāsaini un interesanti. 
Svētku sagatavošanā un norisē 
piedalījās ļoti daudzi rancēnieši. 
Liels paldies visiem  par atbals-
tu, atsaucību, sapratni, organizē-
jot mūsu pagasta svētkus, kuros 
varējām daudz ko iemācīties, 
daudz ko izdarīt, daudzus satikt. 
Pulcējoties ap Rankas pagasta 
kultūras gara gaismas nesēju ak-
meni un skanot dziesmai, gaisā 
pacēlās mūsu krāsainie sapņi ba-
lonu izpildījumā: uz redzēšanos 
citu gadu!

DRUVIENAS PAGASTĀ

Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Uzsākta ūdenssaimniecības  
sistēmas rekonstrukcija

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. akti
vitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotā-
ju skaitu līdz 2000” ietvaros, 
Druvienas pagastā tiek īstenots 
projekts „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Gul-
benes novada Druvienas pa-
gasta Druvienas ciemā” (ID 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/057/018). Projekta re-
alizācijas termiņš ir no 2013.
gada 4.septembra līdz 2015.gada 
3.jūlijam.

Projekta izmaksas: 
Tehniski ekonomiskā pa-

matojuma sagatavošana – EUR 
4 254,39

Tehniskā  projekta izstrāde – 
EUR 5 647,38

Būvuzraudzība – EUR 1 
196,00

Autoruzraudzība – EUR 1 
138,30

Būvniecība – EUR 238 
224,02

ERAF līdzfinansējums pro-
jektam ir 85% no attiecināmajām 
izmaksām, bet Gulbenes novada 

pašvaldības līdzfinansējums pro-
jektam ir 15%.

2014.gada 11.jūlijā ir 
noslēgts iepirkuma līgums par 
būvdarbu veikšanu, jūlija beigās  
uzsākti būvniecības darbi pro-
jekta ietvaros: būvniecību veiks 
SIA “Siltumkomofrts”, būvuz-
raudzību nodrošinās SIA “Sis-
tēmeksperts”, tehniskā projekta 
izstrādi veica un autoruzraudzību 
būvniecības darbiem nodrošinās 
SIA „C projekti”. 

Projekta ietvaros Gulbenes 
novada Druvienas pagasta Dru-
vienas ciemā tiks rekonstruēts 
artēziskais urbums,  izbūvēta 
jauna ūdens atdzelžošanas sta-
cija, rekonstruēti esošie ūdensap-
gādes tīkli (2,455 km), tamponēti 
trīs esošie dziļurbumi, izbūvētas 
jaunas bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtas, tiks veikta esošo kana-
lizācijas tīklu rekonstrukcija (65 
m).

Projekta rezultātā Gulbenes 
novada Druvienas pagasta 
Druvienas ciemā tiks uzlabota 
dzeramā ūdens kvalitāte un sa-
mazināts ar notekūdeņiem vidē 
ienestais

BEĻAVAS PAGASTĀ
Atklās ekspozīciju kordiriģentiem 

Imantam un Gido Kokariem

22.augustā Beļavas pagasta 
Ozolkalnā, bijušās Ozolkalna 
pamatskolas vecās ēkas telpās, 
atklās ekspozīciju, kas veltīta 
novadniekiem, mūzikas peda-
gogiem, kordiriģentiem, izcilu 
mūzikas kolektīvu dibinātā
jiem un vadītājiem – Imantam 
un Gido Kokariem (dzimuši 
1921.gadā Gulbenē).

„Ozolkalnā daudzus gadus 
darbojās novadpētniecības pul-
ciņš, kas savāca diez gan plašu 
materiālu klāstu par brāļiem 
Kokariem. Līdz ar to aizvadītajā 
vasarā radās iecere par savāk-
to novadpētniecības materiālu 
sakārtošanu, sistematizēšanu 
un apkopošanu. Aicinājām šajā 
darbā palīdzēt bijušās Ozolkalna 
pamatskolas skolotāju, novad-
pētniecības pulciņa ilggadēju 
vadītāju Birutu Pokuli. Viņa 
savu atbalstu neliedza un ar lielu 
degsmi iesaistījās šajā procesā. 
Sākotnēji nolēmām uzveidot at-
miņu istabu brāļiem Kokariem 
bijušās Ozolkalna pamatskolas 
vecajā ēkā. Izremontējām telpas, 
saglabājot autentisku glezno-

jumu uz sienas, un telpu se-
natnīgumu. Darbam turpinoties, 
sapratām, ka vajadzētu, tomēr 
vēl papildināt un pilnveidot jau 
esošos materiālus. Sazinājāmies 
ar Gido Kokaru un Imanta dēlu 
Uldi, kurš mums ļoti daudz 
palīdzēja. Rezultātā dažādu ma-
teriālu kļuva ar vien vairāk, un 
izlēmām, ka tā vairs nebūs at-
miņu istaba, bet jau ekspozīcija 
kordiriģe ntiem vairākās telpās,” 
stāsta Laila Ķiploka, Beļavas 
pagasta Ozolkalna novadpēt-
niecības koordinatore.

„Ekspozīcijas atklāšanas 
pasākumā piedalīsies Koka-
ru ģimene, protams, arī Gido 
Kokars un Imanta dēls Uldis, 
kā arī pārstāvji no brāļu Kokaru 
vadītājiem koriem – „Ave Sol”, 
„Dziedonis”, „Beverīna”, „Dai-
na”. Atklāšanas brīdī neizpaliks 
svinīga lentas griešana,” informē 
Beļavas pagasta kultūras dzīves 
organizators Jānis Skopans.

L.Ķiploka stāsta, ka šī gada 
laikā tika ieguldīts milzīgs darbs: 
„Braukājām pa Latvijas pilsētām, 
kurās ir darbojušies brāļu Koka-
ru vadītie kori. Tikāmies ar 
cilvē kiem, precizējām esošo in-
formāciju, ieguvām daudz jauna. 

To visu grupējām, sistematizē-
jām, un veidojām ieskatu Imanta 
un Gido dzīvē no pašas bērnības 
līdz mūsdienām.”

Ekspozīcijā būs apskatāmi 
tērpi, apbalvojumi, koru karogi, 
Imanta Kokara mēbeles, kā arī 
plašs informatīvais materiāls, kas 
apkopots stendos un vitrīnās.

Atklāšana paredzēta ar ielū-
gumiem, savukārt pēc atklāšanas 
ekspozīcija būs pieejama visiem 
interesentiem.

„Imants un Gido Kokari ar 
savu darbu un talantu ir kļuvuši 
par visas tautas iemīļotiem, pa-
saules kora mākslas erudītāko 
lietpratēju apbrīnotiem diriģen-
tiem. Maestro Kokari ir plaša 
redzesloka mākslinieki, ar savu 
personību viņi spējuši radošam 
darbam koros rosināt lielu skaitu 
cilvēku, un viņi ir nesuši Latvijas 
kā mūzikas valsts slavu plašajā 
pasaulē,” teikts virtuālajā enci-
klopēdijā www.latvijaslaudis.lv.

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADĀ Ziņas, augusts 5

www.gulbene.lv

Atpūtai nav laika      
Pēteris Kozlovskis,  
GNIB priekšsēdētājs 

Neskatoties uz lielo karstu-
mu, piedalījāmies Latvijas 
mēroga sporta spēlēs cilvē
kiem ar īpašām vajadzībām 
Valmierā. No desmit komandām 
izcīnījām 2.vietu, mājās pārve-
dot kausu un 11 medaļas. Liels 
paldies jāsaka komandai, kas 
izturēja šo pārbaudījumu: Uldim 
Krievam, Guntim Rakauskim 
Pēterim Boroduško, Aināram 
Melnim, Ansim Kļaviņam, 
Atālam Vajevskim, Voldemāram 
Pērkonam. Tāpat liels paldies 
Stepanova kungam par atbals-
tu transporta nodrošināšanā un 
šoferītim Oļegam.

28. un 29.augustā invalīdu 

biedrības biedriem un pārējiem 
invalīdiem organizējam bez-
maksas pārbaudi uz osteoporozi. 
Būs speciālists no Rīgas. Visiem 
interesentiem zvanīt uz invalīdu 
biedrību un pieteikties. Zvanīt 
pa tālr. 64472221, 29363198. 
Turpinās māla veidošanas no-
darbības. Ja kādam ir vēlme ko 
iemācīties izveidot, nāciet uz bie-
drību jebkurā laikā no plkst.9:00 
līdz 13:00, iepriekš sazinoties. 
LEADER programmā projek-
ta ietvaros notiek apmācības 
darbam ar datoru. Interesēties, 
zvanot pa tālr. 29636040 Mārim 
Blūmam.

SPORTA ZIŅAS

Jūlijā un augustā Gulbenes 
un Litenes stadionos risinājās 
Gulbenes novada un Litenes 
kausa izcīņas sacensību smilšu 
volejbolā trīs posmi. Dāmām 
visās sacensību kārtās par uz-
varētājām kļuva Lizuma duets 
Arta Buklagina/Laila Melle, bet 
kungiem pirmajā posmā uzvaras 
laurus plūca komanda „Lat-
vieši” (Mārcis Rudzītis/Gints 
Grodnis), otrajā – duets „Pēda” 
(Nauris Lepiks/Mārtiņš Celms), 
Bet trešajā posmā uzvaru svinē-
ja  Dzintars Vasiļjevs un Mārtiņš 
Valainis. 

Kausa izcīņas kopvērtējumā 
tika summēti visi trīs posmi. 
Pēc aizvadītajiem trīs posmiem 
dāmām kopvērtējumā pārlieci-
noši triumfēja Lizuma duets 
(Arta Buklagina/Laila Melle), 
otrajā vietā – „Akulas” (Agnese 
Melne/Lauma Lazdiņa), trešajā 
vietā šajā vecuma grupā Gulbene 
94 (Zane Žogota/Marina Vīks-
niņa/Viktorija Bodunova). Jau-
nietēm SJ 18 vecuma grupā uz-
varētājs noskaidrojās tikai pēdējā 
posmā. Ar vienādiem izcīnītiem 
punktiem (augstāka vieta koman-
dai, kura pēdējā posmā izcīnījusi 
augstāku pozīciju) par uzvarētā-
jām kļuva duets „Bolidami” 
(Līva Misiņa/Dārta Borodkina), 
aiz sevis atstājot komandu „Bru-

netes” (Diāna Asatrjana/Maija 
Smiltniece), trešo vietu izcīnīja 
„Vinčesteri” (Alīna Kindzule/
Marta Nipāne). Sievietēm S 35+ 
grupā par uzvarētājām kļuva 
Komanda LORA (Inita Medne/ 
Daiga Ņikitina/Solvita Vīcu-
pa/Inese Ubaga), otrajā vietā  
duets „LA” (Liene Ķikuste/Anita 
Gudrika).

Kungiem par absolūtajiem 
uzvarētājiem pārliecinoši kļuva 
komanda Litene (Roberts Platais/
Mārtiņš Mohovikovs/Ralfs 
Skopāns). Otro vietu izcīnīja  
duets Vasiļjevs/Valainis, bet 
trešajā pozīcijā komanda „Top 
top” (Vadims Koļcevs/Arnis 
Ņikitins).

Liels paldies sacensību or-
ganizatoram Vitālijam Platajam, 
kā arī par ieguldījumu turnīra 
palīgiem Marutai Blumbergai un 
Ārijai Samsonovai.

Sporta kalendārs:
29.augustā – Gulbenes no-

vada pašvaldību darbinieku spor-
ta spēles Gulbenes sporta centrā.

30.augustā – Gulbenes no-
vada mini futbols Jaungulbenes 
stadionā.

13.septembrī – Gulbenes 
pilsētas iestāžu un uzņēmumu 
sporta spēles Gulbenes sporta 
centrā.

Noslēdzies „Ufogolf Lejasciems 2014”
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

1., 2.un 3.augustā Lejas
ciemā risinājās Latvijas 
čempio nāta ceturtais posms 
diskgolfā „Ufogolf Lejas
ciems 2014”, kas vienlīdz bija 
arī Prodiscus Baltic Sea tour 
posms.   Sacensībās piedalī-
jās vairāk nekā 80 sportisti no 
Anglijas, Igaunijas, Lietuvas, 
Krievijas un Latvijas. 

Diskgolfs Latvijā ir salīdzi-
noši jauns sporta veids, taču 
pēdējo gadu laikā tā popularitāte 

ir augusi. Diskgolfs ir aizraujo-
ša spēle brīvā dabā, apvienojot 

lidojošo šķīvīšu spēles un golfa 
elementus. 

13. septembrī – ekskursija uz Alūksnes 
novadu

PA „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs

Turpinot ekskursiju cik-
lu „Iepazīsti kaimiņnova-
dus”, Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs aicina ikvienu Gulbenes 
novada iedzīvotāju piedalīties 
ekskursijā uz Alūksnes no-
vadu. Ekskursija notiks 13. sep-
tembrī (sestdienā), izbraukšana 
plkst. 8:30 no Gulbenes novada 
domes (Ābeļu iela 2, Gulbene).

Alūksnes novada apceļošanas 

ekskursijas laikā apskatīsim Ēr-
maņu muižu, kuras kungu māja 
ir viens no izcilākajiem 19. gs. 
koka arhitektūras pieminek-
ļiem Latvijā. Pēc tam dosimies 
baudīt Pļaujas svētkus Viktora 
Ķirpa Ates muzejā, tajos šogad 
viesosies īpaši daudz maizniek-
meistaru, piedāvājot gan degus-
tēt, gan iegādāties dažādu veidu 
maizi. Ekskursijas turpinājumā 
dosimies uz Alūksni, kur ap-
skatīsim Alūksnes pilsētas skais-
tākās vietas, Dabas muzeju 
‘’Vides labirints’’ un Ernesta Gli-
ka Bībeles muzeju. 

Maksa par dalību ekskursi-
jā 16,00 EUR pieaugušajiem; 
12,00 EUR skolēniem, bērniem 
līdz skolas vecumam 4,00 EUR. 
Cenā iekļautas transporta un ap-
skates objektu maksas. Tā kā 
diena solās būt gara un piepildī-
ta, aicinām līdzi ņemt pusdienu 
maizītes. 

Ekskursijai aicinām pieteik-
ties līdz 8. septembrim, zvanot 
pa tālr. 64497729, 26557582. 
Vietu skaits ierobežots, tāpēc 
lūgums dot ziņu un pieteikt savu 
dalību laicīgi.

Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā

2014.gada jūlijā Gulbenes 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti 22 jaundzimušie un 
22 miršanas gadījumi. Gul-
benes novadā noslēgtas 13 
laulības. 

Jūlijā no visiem šī gada 
mēnešiem reģistrēts visvairāk 
jaundzimušo. Divas novada 
ģimenes šajā mēnesī sagaidī-
jušas dvīnīšus. Vēl aizvien šogad 

kriet ni vairāk dzimst meitenītes. 
Jūlijā reģistrētajām 14 meitiņām 
doti vārdi: Nikola (2x),  
Jolanta, Līga Paula, 
Lorēna, Kristīne,  
Krista, Sofija, Enija,  
Amēlija, Loreta, Gabriela, Asnāte,  
Evija, . 8 puisīši nosaukti vārdos:  
Reinis, Daniels, Kristers 
(2x), Alekss, Marsels, Artis,  
Ernests. 

No visiem jaundzimušajiem 
8 bērnu vecāki sastāv laulībā, 13 
bērniem atzīta paternitāte, 1 jaun-

dzimušā dzimšanas apliecībā ir 
ziņas tikai par māti. 7 reģistrētie 
mazuļi māmiņām ir pirmie bērni, 
5 - otrie, 5- trešie, 1- ceturtais, 1- 
piektais, 2 – sestie, 1 – astotais.

Jūlijā reģistrēti 22 miršanas 
gadījumi. Miruši 11 vīrieši un 11 
sievietes.

No 13 reģistrētajām laulībām 
5 noslēgtas dzimtsarakstu no-
daļas telpās, 2 – viesu namos, 4 – 
Gulbenes Romas katoļu baznīcā, 
pa vienai - Gulbenes un Velēnas 
ev. lut. baznīcās.

Aicina darbā atkritumvedēja vadītāju
Vides apsaimniekošanas uzņēmums konkursa kārtībā aicina pieteikties darbā atkritumvedēja 

vadītāju Darbs Gulbenes novadā.

Galvenie darba pienākumi:
    *uzņēmuma atkritumvedēju vadīšana saskaņā  ar darba uzdevumu;
    *atkritumu konteineru iztukšošana;
   *darba dokumentācijas vešana un atskaišu sagatavošana.
Prasības kandidātiem:
    *C kategorijas autovadītāja apliecība;
    *profesionālās kvalifikācijas 95.kods;
    *latviešu valodas zināšanas atbilstoši A līmeņa 2.pakāpei, labas krievu valodas zināšanas;
    *precizitāte un atbildības sajūta;
    *spēja veikt fizisku darbu;
   *faktiskā dzīvesvieta Gulbene, Gulbenes novads.
Mēs piedāvājam:
    *atalgojumu atbilstoši padarītajam;
    *sociālās garantijas.

Interesentus lūdzam zvanīt pa tālr.: 22018490, savus CV sūtīt uz e-pastu: info@vpgrupa.lv.
Informācija par uzņēmumu: http://www.vpgrupa.lv/.

Lizuma pagasta svētkos

Aizvadīti ceturtie Lizuma 
pagasta svētki „Lizums četrās 
stihijās”. 

Svētku ieguvums ir filma  
„Lizuma spēks” un kopīgi vei-
dotā tekstilmozaīka „Lizuma 
grāmata”, bet izjustais glabāsies 
svētku dalībnieku atmiņā. 

Pagasta mājaslapā www.
lizums.lv publicētās notikumu 
fotoreportāžas ikvienam ļauj 
ielūkoties svētku notikumos.

Inta Dārzniece.
Lizuma pagasta pārvaldes 
lietvede

Jaunie lizumnieši saņēma īpašas piederības zīmes



IZGLĪTĪBA6 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

DRUVIENAS PAGASTĀ

Globalizācija sākas ar 
brokastīm
Laura Igaviņa

Turpinām iesākto „skaļo 
vārdu” skaidrošanas mara-
tonu, kas saistīti ar globalizāci-
jas jautājumiem. 

Globalizācija nav nekas tāls 
un svešs, tā ir mums blakus, mēs 
esam daļa no tās. Netici? Paska-
ties, kur ražots krekls, kurš Tev 
šobrīd ir mugurā, no kurienes 
atceļojusi Tava rīta kafija un no 
kurienes – kafijas krūze. Tāds 
ikdienišķs rituāls kā brokas-
tis „savedis” Tevi kopā ar tik 
daudzām valstīm, vai ne? 

Gudriem vārdiem globalizāci-
ju varam raksturot kā ekono-
misku, tehnoloģisku, sociālu un 
politisku notikumu kopumu, kā 
rezultātā valstis un reģioni kļūst 
saistītāki un līdz ar to atkarīgi 
viens no otra. 

Globalizācijas piemērus va-
ram rasta arī dabā.  Piemēram, 
2011.gada vulkāna izvirdums 
Islandē sagādāja galvassāpes teju 
visām Eiropas lidostām. Vienas 
valsts lokālā nelaime kļuva par 
globālu problēmu. 

Vai globalizācija ir laba, vai 
slikta – par to vēl zinātnieki strī-
das. Lai vai kā pasaule ir apaļa 
un no tās aizmukt nevar – vairāk 
vai mazāk it viss ir saistīts. Mēs 
nevaram un mums arī nevajag 
būt vieniem pašiem, jo viss ir 
globālām saitēm siets. 

Šis projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbalstu. 
Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, līguma 
Nr. DCI-NSAED/2012/287-929. 
Šis paziņojums atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Eiropas Sa-
vienībai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlie tojumu.

Stāmerienas „Raibā vasara”
Sarmīte Nikandrova,  
nometnes “Raibā vasara” 
vadītāja

No 14. jūlija līdz 25. jūli-
jam Stāmerienā darbojās dien
nakts nometne „Raibā vasara” 
bērniem un jauniešiem no 10 
līdz 15 gadiem. Nometnē satikās 
ne tikai bērni un jaunieši no Gul-
benes novada, bet arī no Rīgas, 
Jelgavas un Piebalgas puses. 

Lai piedalītos nometnes dar-
bā, vairākiem velosporta cienītā-
jiem bija jāiegūst velosipēda 
vadītāja apliecība. Līdz ar to 
mūsu moto „Dzīvosim atbildī-
gi!” sāka darboties jau pirms no-
metnes darba uzsākšanas.

Šogad „Raibo vasaru” varē-
tu nosaukt par ceļojošo nometni 
Stāmerienas pagastā, arī Beļa-
vas un Litenes pagastu teritori-
jās, kopumā veicot gandrīz 100 
km. Pirmās dienas nometnē tika 
veltītas izpratnes veidošanai par 
dabas resursu problēmām Latvijā 
un pasaulē. 

Tiekoties ar Gulbenes novada 
lauku attīstības konsultanti Aivu 
Rēderi, uzzinājām par bioloģisko 
saimniecību nozīmi. Nometnes 
dalībnieku vienaudzis Rūdis 
Rēderis iepazīstināja ar lauk-
saimniecības tehnikas izman-
tošanu lauku apstrādē.

Beļavas pagastā gulbenietis 
Edgars Andersons-Safronovs un 
Klēra Andersone- Safronova no 
Floridas, japāņu meitene Maija 
Fudži un Holivudas kino indus-
trijas pārstāvis Jānis Rutmanis 
sniedza prasmes un zināšanas – 

mūrējām, audām, apguvām dažā-
dus ēšanas paradumus, gatavo-
jām suši latviešu gaumē. Vakars 
pie ugunskura pagāja bungu 
ritmos un ģitāras skaņās daudz-
veidīgu sīko ritma instrumentu 
pavadībā.

Litenē Elvijam Kantānam, 
Ziemeļvidzemes Putnu pēt-
niecības biedrības vadītājam, 
palīdzējām noņemt un iztīrīt 
putnu būrīšus. Kopā pēc tam 
devāmies uz putnu vērošanas 
vie tām Pededzes lejteces liegu-
ma pļavās. 

Kalnienā „Dzelzavieši” 
saimniecībā Aivars Biezais un 
Iveta Sarmanova uzaicināja iz-
mēģināt saimniecībā veicamos 
darbus – trušu un putnu barošana, 
slaukšanas prasmes, biškopības 
pamatus.

Stāmerienā zēni kopā z/s 

„Birzupes 2” īpašnieku Vili 
Kļaviņu apguva siena kraušanas 
prasmes, bet meiteņu darbiņš bija 
savākt kļavu lapas, ko izmantos 
maizes cepšanai.

Nometnes dalībnieki pie 
Stāmerienas pamatskolas un ka-
trā lauku sētā atstāja savu radošo 
darbiņu, izmantojot nevajadzīgas 
lietas.

Nometnes dalībnieki at-
griezušies mājās, guvuši jaunas 
zināšanas un atmiņas par raiba-
jām dienām.

Paldies visiem satiktajiem 
cilvēkiem, Stāmerienas pagasta 
pārvaldei par atbalstu nometnei 
„Raibā vasara”!

Finansējums projekta 
“Globālās izglītības sabiedrības 
veidošana”, līguma Nr. DCI-
NSAED/2012/287-929, ietvaros.

Izdzīvotāji, pasauli glābjot
Inese Dambe,  
nometnes organizatore 

Projekta „Globālās 
izglītības sabiedrības veidoša-
na” ietvaros Lizuma vidussko-
la no 14.20.jūlijam organizēja 
nometni “Izdzīvotāji, pasauli 
glābjot”. Nometnes mērķis bija  
radīt netradicionālus apstākļus, 
kuros nometnes dalībnieki iegū-
tu personīgo pieredzi sociālā 
taisnīguma, ilgtspējīgas attīstības 
un sadarbības jautājumos. 

Nometnes dalībnieki kopā ar 
vecākiem pulcējās pie Lizuma 
vidusskolas, aptaujas veidā tika 
noskaidrotas nometnes dalībnie-
ku priekšzināšanas par globālo 
izglītību. Pēc tam devās uz sko-
las stadionu, kur atraktīvā veidā 
tika kliedēta nedrošība, un visi 
savstarpēji iepazinās.

Nometne notika  Druvie-
nas pagasta “Mazvasaraudžos 
2”, kur visu nedēļu norisinā-
jās izdzīvošanas piedzīvojumi.  
Dalībnieki izstrādāja cilšu ko-
deksu, pēc kura notika visa no-
metnes dzīve. Nometnes dalīb-
niekus uzrunāja grieķu dieviete 
Atēna, kura nodeva vēstījumu no 
dieviem par pārbaudījumiem, ar 
ko nāksies sastapties nometnes 
laikā. Dalībnieku uzdevums bija 
atrast veidu, kā izglābt pasauli. 

Rīti sākās ar rīta rosmi ko 
vadīja saules dievs Ra, seno acte-
ku dievība Kacelkoatls jeb “Put-
nu čūska” un brīvprātīgā darba 
meitenes. Nometnes dalībnieki 
radīja cilšu nosaukumus, devīzi 
un karogus. Uzdevumu sarežģī-
ja nosacījumi, ka ciltī darbojas 
cilvēki ar ierobežotām iespējām. 
Izmantojot iegūtās zināšanas par 
dzīvesvietām, ciltis veidoja savas 
apmetnes.

Notika latviešu dievības 
Meža Mātes godināšanas rituāls. 
Cilšu medību dienā, iepazinās ar 

ieroču vēsturi un to pielietošanas 
mērķiem. Gatavojoties lielajām 
medībām, ciltis apguva prasmi 
veidot senos medību ieročus - 
harpūnas, šķēpu, loku un bultas. 
Marta Dambrova un Austra Dam-
brova visas dienas garumā gata-
voja aizraujošas cilšu medības, 
kur tika pārbaudīta cilšu spēja sa-
liedēties. Pēc lielajām medībām 
ciltis apciemoja Meža Māte, kas 
pasniedza dievu slepenās plāks-
nes fragmentu ciltij, kas šajā 
dienā vissaudzīgāk izturējusies 
pret vidi un dabas resursiem, kā 
arī bijusi vissaliedētākā.

Tālākajā nometnes laikā 
dalībnieki iepazina vienlīdzīgu 
resursu sadali  un to izmantoša-
na. Tāpat tika iepazītas kristīgās 
pasaules pamatvērtības - mīlestī-
ba, cieņa un nesavtīga rīcība. Lai 
izteiktu pateicību mājas saimnie-
kiem par viesmīlību, dalībnieki 
apguva prami izgatavot šūpuļtīk-
lu un atkritumu grozus no da-
biskiem materiāliem. Katra cilts 
organizēja  kultūras vakarus, kur 
iepazīstināja ar cilts dziesmām, 
dejām, valodu, tradīcijām, ēdie-
niem. Nometnes dalībnieki ap-
meklēja Jāņa Poruka muzeju, 
paši gatavoja makšķeres un ķēra 
zivis, no kurām pēc tam vārīja 
zivju zupu. Izbraukuma dienā 
apskatījām Cēsu parku, baznīcu 

bijām Āraišu senajās mītnēs un 
uz ugunskura cepām maizīti, 
kasbija ļoti garšīga. Ikvie nam 
bija iespēja izmēģināt savas 
prasmes peintbola spēlē. No-
metnes noslēgumā dalībniekiem 
bija jāatrot dieva īstenais slēp-
nis,kur glabājas senais pasaules 
glābšanas plāns. Ciltis iepazinās 
ar dievu norādījumu: „Paska-
ties spogulī - Tu redzi pasaules 
glābšanas plānu. Tu esi pasaules 
glābējs. Rīkojies!”

Lizuma vidusskolas Lielajā 
zālē notika nometnes “Izdzīvotā-
ji, pasauli glābjot” noslēgums. 
Vecāki tika iepazīstināti ar 
globālās izglītības jautājumiem 
un nometnē piedzīvoto.

Nometnes komanda  
Daiga Deksne, Inese Dambe,  
Solveiga Vilka un Sandris 
Rakauskis bija sagatavojuši fo-
toprezentāciju par nedēļas gaitā 
piedzīvoto. Pateicības saņēma 
cilšu “lielās māsas” Zane, Monta 
un Ieva, ikviens nometnes dalīb-
nieks saņēma īpašu sertifikātu 
par piedalīšanos nometnē. 

Paldies nometnes sponsoriem 
SIA Dimdiņi un SIA Vidzemes 
būvnieks. Nometne tika finansēta 
no  projekta „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, līguma Nr. 
DCI-NSAED/2012/287-929 ar Ei-
ropas Savienības atbalstu.

Radošā vasara  Druvienas 
pamatskolā
Velga Černoglazova,
Druvienas pamatskolas  
direktore

Jau piekto gadu Druvie
nas pamatskolā jūlijs un au-
gusts norit radošo darbnīcu un 
vasaras nometņu noskaņās.

 No 14. līdz 25.jūlijam tika or-
ganizēta piektā Kokļu darbnīca, 
kurā ikvienam interesentam tika 
piedāvāta vienreizēja iespēja – 
pašam ar savām rokām izgatavot  
kokli. Šogad to izmantoja 16 cil-
vēki, un 16 jauni mūzikas instru-
menti uzsāka savu skaņas ceļu. 
Gatavojot koklīti, katrs cilvēks 
izvēlas sev tuvāko koku, no kura 
gatavot, izvēlas rakstu zīmes, ar 
kurām greznot instrumentu, arī 
formas var būt dažādas. Līdz ar to 
katra kokle ir atšķirīga, nav divu 
vienādu instrumentu, katrs ir kā 
vienreizējs mākslas darbs. Dru-
vienas pamatskolas Kokļu darb-
nīcā izgatavotās kokles  aizceļoja 
uz Gulbeni, Rīgu, Valdemārpili, 
Liepāju, Sarkaņiem, Cesvaini, 
Mētrienu, Tirzu un kopā ar Sofiju 
– uz Vāciju.

Savukārt no 28.jūlija līdz 
1.augustam skola uzņēma Folk-
loras un latviskās dzīvesziņas 
nometnes – radošo darbnīcu 
dalībniekus, kuru skaits bija 
rekordliels – 89 cilvēki. Tie 
bija bērni, jaunieši, pieaugušie, 
ģimenes no daudzām Latvijas 
vie tām. Cilvēki vecumā no 2 līdz 
80 gadiem. Lai nedēļas darbs 
noritētu raiti, un katrs dalībnieks 
gūtu prieku un gandarījumu no 
šeit pavadītā laika, bijām domā-
juši par daudzveidīgām mūzikas, 
amatniecības, radošajām un lat-
viskās dzīvesziņas darbnīcām. 
Kokles spēli dalībnieki apguva 
kopā ar skolotājām Dinu Liepu 
(folkloras kopa „Kokle”, Rīga) 
un Kristīni Kareli (folkloras kopa 

„Tarkšķi”, Iecava), ģitāras spēli – 
ar skolotājām Antru Prokofjevu 
(Rīga)  un Vitu Krūmiņu (Ces-
vaine), stabules spēli – kopā 
ar skolotāju Daci Vītolu, sita-
mo instrumentu spēli – kopā 
ar skolotājiem Kalvi un Rasu 
Vītoliem. Mazākie bērni darbo-
jās ar metalofoniem, zvaniem 
un dažādiem ritma instrumen-
tiem, kuru noslēpumus palīdzēja 
atklāt skolotāja Una. Radoša-
jās un amat niecības darbnīcās 
dalībniekiem bija iespēja gata-
vot ziepes un vannas bumbas, 
sietspiedes tehnikā rotāt savu 
kleitu vai T–kreklu, iemēģināt 
savu roku rotu kalšanā un pērļotu 
rokassprādžu darināšanā, koka 
magnētiņu un piekariņu izga-
tavošanā, keramikā. Dalībnieku 
kopdarbs visas nedēļas garumā 
– lielā mandala, kas turpmāk 
paliks kā noformējums skolas 
zālei. Otrdienas pēcpusdienā 
kopā devāmies uz zemnieku 
saimniecību „Zvirgzdiņi” pie 
Sandras un Anda Zvirgzdiņiem, 
lai iepazītu viņu daudzveidīgo 
mājdzīvnieku un mājputnu sai-
mi, piedalītos jautrās nodarbēs 
viņu lauku sētā. Bet trešdienas 
pēcpusdienā ceļojām uz Silma-
čiem, lai spēlētu teātri un dziedā-
tu uz Silmaču skatuves, kopā ar 
Silmaču saimnieci Sandru Āri 
ceptu gardās pankūkas. 

Nometnes noslēgums – 
lielkoncerts un sirsnīgas at-
vadīšanās, lai nākošajā gadā at-
kal satiktos! Pozitīva enerģija, 
labo domu lidojums, spēka vārdi, 
vārdos neizsakāmas sajūtas.

Vislielākais paldies nometnes 
vadītājai skolotājai Valdai  
Putenei, kura visu piecu gadu 
garumā ir bijusi kā mamma gan 
lieliem, gan maziem nometnes 
dalībniekiem. 



JANIEŠU LIETAS Ziņas, augusts 7

www.gulbene.lv

Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds: Alise Lazdiņa
Vecums: 16
Dzīvoju: Rankā
Mācos: Jaunpiebalgas vidus-
skolā
Tuvākie nākotnes plāni: Pašlaik 
galvenais ir pabeigt vidusskolu ar 
ļoti labām sekmēm. Šo trīs gadu 
laikā es apkopošu visas savas 
domas, izvērtēšu savas iespējas 
un izdomāšu, par ko es nākotnē 
vēlēšos kļūt un ko vēlos darīt.
Es gribu dzīvot Gulbenes no-
vadā, jo šeit es pavadīju visu 
savu bērnību, šeit ir manas mājas 
un man blakus ir mani mīļie.
Labprāt savu brīvo laiku pa-
vadu kopā ar draugiem dažā-
dos pasākumos, pie radiem, 
atpūšoties kopā ar ģimeni, pie-
strādājot par brīvprātīgo JIC 
B.u.M.s., fotografējot un sporto-
jot.
Visforšākais notikums šogad, 
manuprāt, ir tas, ka es iesaistī-
jos JIC B.u.M.s. Iepazinos ar 
jauniem cilvēkiem, ieguvu jau-
nas emocijas un noderīgu piere-
dzi nākotnei, kā arī kļuvu par 
B.u.M.s. reklāmas seju.

Cilvēkos visaugstāk novērtē-
ju viņu atklātību, cieņu, spēju 
saprast cilvēkus jebkurā dzīves 
situācijā, drosmi, labsirdību un 
attieksmi pret otru cilvēku.
Citiem novēlu, lai piepildās visi 
sapņi un tiek sasniegti sev iz-
virzītie mērķi!
Mūsdienu jaunieši ir atsaucīgi, 
atraktīvi un, manuprāt, foršas 
personības!

Noslēdzies „Ghetto Alianse” Gulbenes 
posms

25.jūlijā, Jauniešu dienas 
ietvaros, norisinājās jau piek-
tais un arī pēdējais 2014. gada 
„Gulces Gēna” organizētais 
turnīrs, kas norisinās „Ghetto 
Alianse” projekta ietvaros. Šis 
posms norisinājās pie Gulbenes 
Kultūras centra, O.Kalpaka 60, 
Gulbenē. Kopā piedalījās 23 
komandas no dažādiem Latvijas 
novadiem. Tika noskaidroti uz-
varētāji ielu basketbolā, florbolā, 
futbolā. 
 “Ghetto Basket” jaunākā gru-
pa/Meitenes:

1.vieta: Nezināmie
2.vieta: Rīga
3.vieta: Brālis

“Ghetto Basket” vecākā gru-
pa:

1.vieta: Gulbenes Gulbji
2.vieta: Dāvids Blū
3.vieta: Sencis
“Ghetto Football”
1.vieta: FKS
2.vieta: BFA
3.vieta: Varustiņa Dēli

“Ghetto Floorball” jaunākā 
grupa:

1.vieta: Vāverītes
2.vieta: Kapa

3.vieta: Gulbenes Bosi
“Ghetto Floorball” vecākā 
grupa:

1.vieta: Beļava
2.vieta: Miezīts
3.vieta: Bonus Club
Noslēdzoties turnīriem, tika 

noskaidrotas sezonas labākās 
komandas, kuras ieguva gal-
veno balvu braucienu uz Ghetto 
Games festivālu Ventspilī 8.-10.
augustā, “Ghetto Floorball” – 
Bonus Club, “Ghetto Football” 
– FKS, “Ghetto Basket” – Gul-
benes Gulbji.

Paralēli turnīram, visas 
dienas garumā, skvērā pie 
strūklakas „Pakur, Pakur...” no-
risinājās dažādas aktivitātes. 
Pulkstens 16:00 tika demons-
trēti paraugdemonstrējumi ielu 

vingrošanā, parcour, ielu dejās 
(Ghetto Dance) un brīvajā cīņā 
(biedrība K.S.P.)  Visas die-
nas garumā visi interesenti tika 
aicināti par visiem pie vilkties 
1000 reizes, kas arī die nas beigās 
izdevās. Blakus pie vilkšanās 
stienim bija uzstādīta Latvi-
jas Powerliftinga telts, kur 
klātesošajiem bija iespēja spiest 
guļus stieni ar 20 un 50 kg lielu 
svaru. Visas dienas garumā gul-
benieši kopā pacēla 137 tonnas, 
uz doto brīdi ierindojoties 2.vietā 
Latvijas mērogā. Šīs aktivitātes 
norisinājās projekta „Es zinu TU 
TO VARI” ietvaros.

Atskats no pasākuma pieejam 
šeit: www.draugiem.lv/gulces-
gens/.

Oskars Kreišmanis, 
biedrība “Gulces Gēns”

Viens neaizmirstams gads Latvijā

Mani sauc Sofija. Es esmu 
vācu meitene, kas darīja 
brīvprātīgo darbu Gulbenes 
kultūras centrā.

Tagad mans gads Latvijā ir 
gandrīz garām. Pirms vienpad-
smit mēnešiem es atbraucu uz 
Gulbeni un es esmu ļoti bēdīga, 
ka man jābrauc prom pēc, ap-
mēram, četrām nedēļām. Bet es 
esmu ļoti priecīga, ka man bija 
iespēja dzīvot ārzemēs vienu 
gadu, viens gads tālu prom no 
mājām, kas deva man iespē-
ju piedzīvot jaunas lietas un 
atšķirīgu viedokli par manu dzī-
vi. Kad es bušu atpakaļ Vācijā 
rudenī, es sākšu studēt informā-
tiku Minhenes Tehniskās univer-
sitātē.

Latvijā, sevišķi Gulbenē, es 
atradu daudz jaunus draugus, 
latviešus un arī ārzemniekus, 

galvenokārt citus brīvprātīgos 
no visas Eiropas. Es mācījos lat-
viešu valodu un es piedzīvoju 
latviešu tradīcijas. Man ļoti pati-
ka dejot tautas dejas ar deju ko-
lektīvu „Ratiņš” un es arī piedalī-
jos dažās izrādēs. Es arī iztaisīju 
Kokli Druvienā un es audu vienu 
šalli „Sagšā”. Gulbenes kultūras 
centrā es palīdzēju ar pasā-
kumiem, taisīju dekorācijas un 
es veicu radošas darbnīcas. Es 
mācīju vācu valodu ar Natāliju, 
otru vācu brīvprātīgo, un viena 
pati baletu. Man īpaši ļoti patika 
ceļot. Es biju ļoti daudz pilsētās 
Latvijā bet arī ārpus Latvijas. Es 
biju Igaunijā, Lietuvā, Norvēģi-
jā, Baltkrievijā un Anglijā. Man 
tiešām bija viens aizraujošs gads.

Es biju vienu gadu ārzemēs, 
kādu es nekad neaizmirsīšu. Lat-
vija kļuva mana otrā mājas, un es 
ceru, ka es ļoti drīz bušu atpakaļ.

Šis projekts tika finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.

P.S. Sofija pati rakstījusi 
raks tu latviešu valodā.

Sofija, 
brīvprātīgā

Bāzei otrs brīvprātīgais
Lana Upīte, 
JC “Bāze”

Kopš jūlija vidus jauniešu 
centrā “Bāze” darbojas otrs 
Eiropas brīvprātīgā darba 
projekta “Step forward” (Nr.
LV21722013R3) jaunietis – 
Quentins. Puisis ir no Francijas 
pilsētas Lionas.  Viņa hobiji ir 
sports – futbols, badmintons, kā 
arī teātris. Pēdējos sešus gadus 
nometnēs savā pilsētā darbojies 
kā bērnu aktivitāšu koordina-
tors.  Tādēļ sava projekta iet-
varos vēlas konkrētās zināšanas 
pielietot darbā ar Gulbenes 
bērniem un jauniešiem, kā arī 
rudenī piedāvās franču valodas 

nodarbības. Pašlaik piedalās au-
gusta Vasaras dienu aktivitāšu 
plānošanā, kas šomēnes  būs 
četru dienu garumā no 13.-16.au-
gustam jauniešu centrā “Bāze”.  
Dalības maksa 5.00 eiro un pie-
teikšanās, rakstot jcbaze@gmail.
com vai zvanot 26354557.

Šis projekts tika finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izli-
etojumu.

Pirmā jauniešu diena Beļavas pagastā!
Jānis Skopans

16. augustā, Ozolkalnā, 
norisināsies pirmā jauniešu 
diena Beļavas pagastā. Pēc 
pašu jauniešu iniciatīvas, pa-
gasta pārvaldes un sponsoru at-
balsta, vēlamies aizsākt jaunu 
tradicionālu pasākumu, jauniešu 
diena Beļavas pagastā, tādējādi 
popularizējot un attīstot jauniešu 
darbību pagastā. Pirmajā jau-
niešu dienā, Ozolkalnā, plānota 
sportošana gan tradicionālos, 

gan netradicionālos sporta vei-
dos. Būs spēkiem jāmērojas 
dvieļbolā, netradicionālā futbolā, 
kurā dalībnieki būs savstarpēji 
sasaistīti. Būs arī spēka trīscīņa, 
kas būs gan kā sacensības, gan 
kā šovs, kurā piedalīsies Latvijā 
izcili atlēti. Vēl dienas garumā 
notiks gleznošana uz lielām 
planšetēm, kuras pēc tam tiks 
izvietotas pa pagasta teritori-
ju. Ar savu šovu apmeklētājus, 
priecēs „Gulces Gēna” ielu vin-

grotāji. Pasākuma laikā pašiem 
apmeklētājiem arī būs iespēja 
pamēģināt spēkus šajā aktivitātē. 
Visiem vakarā būs kopīga ballīte 
ar Dj Dzintars, THE LITTLE 
PINK LADY, DJ DWEEN un 
Oskaru Deigeli. Viss pasākums, 
pateicoties Beļavas pagasta pār-
valdei, Gulbenes novada domei 
un sponsoriem, būs bez maksas. 
Jāpiebilst, ka nākamo jauniešu 
dienu vēlamies organizēt kādā 
citā pagasta vietā.

No 18.jūlija jaunatnes lietu speciāliste – 
Ilze Vanaga

No 2014.gada 18.jūlija Gulbenes novada domē jaunatnes lietu speciālistes amata pienākumus 
ir pārņēmusi Ilze Vanaga. Paldies Lienei Dembovskai par ieguldījumu jaunatnes lietu koordinēšanā un 
pilnveidošanā! Turpmāk par jautājumiem, kas saistīti ar jauniešu iniciatīvu novadā, brīvprātīgo darbu un 
citām jomām, vari interesēties, nākot uz Gulbenes novada domi (224.kab.), zvanot – 26671943 vai rakstot 
– ilze.vanaga@gulbene.lv vai jaunietis@gulbene.lv.

Tirgus lustes
Jana Kalniņa,  
JC „B.u.M.s.” vadītāja

Šie bija ilgi gaidīti svētki, 
kuru rīkošanā iesaistījās teju 
visas Rankas lielie un mazie 
ļaudis. Jaunieši kopā ar seniorēm 
un daudz brīvprātīgajiem veido-
ja Tirgus lustes „Stūrīši”. Tirgus 
laikā varēja iegādāties visu sākot 
no koka karotēm līdz gardam 
vīnam un šašlikam. Veldzēties 
un spēkus atgūt no saules kars-
tajiem stariem varēja „Stūrīšu” 
pagrabiņā. Lieli un mazi spēkus 
varēja izmēģināt koka spēlēs, no-
fotografēties pie trīs sivēntiņiem. 
Tāpat ikkatram viesim bija iespē-
ja darboties darbnīcās, kur varē-
ja veidot dažādus magnētiņus, 
krāsot tauriņus.

Tirgus laikā tika arī meklēti 
Rankas spēcīgākie vīrieši, kuri 
spēja pievarēt 5 metru augsto 
umurkumura stabu un tikt pie 
dažādām vētīgām balvām. Liels 
paldies par balvām Rankas pa-
gasta uzņēmējiem SIA „Kalvis 
un ko” un SIA „Sintija un ko”.

Visam pa vidu Jāņa Žagariņa 
dziesmu pavadībā darbojās 
Rankas čigānietes, kas zīlēja 
nākotni. 

Svētku ietvaros tika orga-
nizēts konkurss „Divas puķes 
trešo sauca”, kurā ikviens varēja 

veidot un iesniegt ziedu instalāci-
jas. Pavisam konkursā piedalījās 
vairāk nekā desmit dalībnieki 
ar dažāda izmēra, dažāda izska-
ta un formu ziedu kompozīci-
jām. Galvenās balvas kategori-
jās: oriģinālākā, krāsainākā un 
radošākā saņēma „Gliemešu 
ģimene”, „Ugunskurs” un „Lat-
vju zīmes”. Balvās šo kompozī-
ciju autori ieguva krāsainas dārza 
lāpstas, kas savu skaisto izskatu 
ieguva pateicoties Rankas pagas-
ta aktīvai jaunietei Antrai Krauk-
lei.

Paldies visiem, kas bija ar 
mums: pasākuma atbalstītā-
jiem un sponsoriem, jauniešu 
biedrībām „Dēms”, „Jumata”, 
„Esi aktīvs!”, Rankas pagasta 
uzņēmējiem Rūtai Paulovičai, 
Agnesei  Pētersoni, Vivitai 
Klibiķei, Aivim Klimānovam, 
Sandrai Kurzemniecei, Gatim 
Kalniņam.

Svētki tika finansēti no Rankas 
pagasta pārvaldes, Jauniešu 
biedības „Dēms”, Biedrība „Juma-
ta”, Jauniešu IZM projekta “Pierādi 
sevi un dari!” Nr. 4-33/2.

Lappusi sagatavoja jaunatnes lietu speciāliste Ilze Vanaga



REKLĀMA/SLUDINĀJUMI8 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

16.augustā Strados Stradu pagasta svētki
16.augustā pulksten 20:00 Litenes estrādē joku karaļa Edgara Liepiņa 85 gadu jubilejas piemiņas koncerts 
“Uzdziedi,sirds gaiša kļūs!’’ Piedalās: Žoržs Siksna, Ineta Rudzīte, Māris Sloka, Dainis Skutelis, Guntis 
Skrastiņš, Bel canto orķestris un Tirkiz Band. Ieeja brīva. Pulksten 22:00 Balle. Spēlē grupa “Bruģis”
23.24.augustā Staru mototrasē Latvijas kauss motokrosā, Latvijas junioru čempionāts, Gulbenes novada 
kauss
29.augustā pulksten 14:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada jauniešu atlase konkursam “Mis un 
Misters Gulbene 2014”
30.augustā pulksten 22:00 Galgauskas kultūras namā balle. Spēlē Kaspars Maks
1.septembrī Lejasciemā Ziedu svētki
20.septembrī Gulbenē Vecgulbenes muižas svētki “Baltās pils stāsti”. Krievu-Zviedru kauju rekonstruk-
ciju festivāls
20.septembrī Galgauskā Galgauskas kultūras namam - 90. jubilejas pasākums

Pasākumi novadā augustā, septembrī

Nākamā Leļļu teātra izstādes „Leļļu stāsti” pietura – 
Gulbene

No 8. līdz 28. augustam Latvijas Leļļu teātra 
izstāde “Leļļu stāsti” atradusi mājvietu Gulbenes 
novada vēstures un mākslas muzejā un trīs nedēļu 
garumā priecēs bērnus un pieaugušos no tuvas un 
tālas apkārtnes.

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Lejasciema vidusskola aicina uz salidojumu
Ingrīda Vanaga

   Lejasciema vidusskola 
pašā ciemata centrā balta un 
lepna stāv jau vairāk kā pus-
gadsimtu. Šogad skola 60. reizi 
pavadīja dzīvē savus vidusskolas 
absolventus. Tālajā 1950. gadā 
Lejasciemā no  septiņgadīgās pa-
matskolas sāka veidoties vidus-
skola. Kaut arī skolas Lejascie-
mā pastāvējušas no 1689. gada, 
vidusskolas vēsture nav tik sena. 
Daudzi vidusskolēni to atceras 
no pašiem sākumiem, jo skolas 
ēka ir pašu skolēnu, skolotāju 
un vecāku rokām celta. 1960. 
gada 18. janvārī tagadējā skolas 
ēka vēra durvis saviem iemītnie-
kiem. Laikam tieši tādēļ tā ir tik 
mīļa mūsu  absolventiem, jo le-
jasciemieši ir kvēli savas skolas 
patrioti.

Vidusskola gadu plūdumā 
ir pieredzējusi dažādas sko-
las dzīves ievirzes, normas un 
vērtēšanas kritērijus, taču tās pe-
dagogi vienmēr ir rūpējušies par 
savas skolas godu un audzēkņu 
labklājību. Vidusskolas izsenais 
sportistu un tūrisma entuzias-
tu gars vēl šodien spodrina tās 

na uz skolas salidojumu 2014.
gada 13.septembrī plkst. 17:00.

Gaidīsim visus, kuru mācību 
un darba gaitas saistītas ar mūsu 
skolu!

Laba garastāvokļa uzturēša-
nai palīdzēs līdzpaņemtie gro-
ziņi.

Pasākuma norise:
No 15.30 dalībnieku reģistrācija 
16.00 piemiņas brīdis Lejascie-
ma kapsētā
17.00 svinīgā daļa kultūras namā
20.00 saviesīgā daļa un balle 
skolas zālē
22.00 svētku kulminācija skolas 
pagalmā.

vārdu. Mūzikas novirziens ļāva 
skolai izvirzīties novada vadošo 
skolu vidū vokālās un instru-
mentālās mākslas jomā. Skolā 
vēl joprojām darbojas skolēnu 
pūtēju orķestris un kori, kas kopš 
2000. gada ir piedalījušies visos 
skolēnu Dziesmu svētkos. Izcili 
sasniegumi gūti skolēnu lietišķās 
un vizuālās mākslas nozarēs.

Lejasciema vidusskola  ir 
pagasta kultūras un izglītības  
centrs, kas gaida savus skolēnus 
un, sākot katru mācību gadu, 
meklē jaunus piedāvājumus  
audzēkņu pilnvērtīgai izglītoša-
nai.

Lejasciema vidusskola aici-

Tu esi Druvienā,
Tu esi mājās, kas mīl,
Tu esi Druvienā,
Tu esi skolas draugs un sirds.
(Z. Kručena)

16.augustā Druvienas skolas 190 gadu jubilejas 
salidojums

Programma:
no 11.00 - reģistrācija Druvienas pamatskolā, iespēja apskatīt sko-

lu, muzeju skolas tornī, izstādes, fotogalerijas;
12.00 - atmiņu stunda Druvienas Vecajā skolā – muzejā, sa-

tikšanās, kopīga fotografēšanās;
15.00 - piemiņas brīdis Druvienas kapos;
19.00 - koncertuzvedums “Saulei līdzi skriet, lēkāt, dejot, krist, 

celties debesīs...”  Druvienas kultūras namā;
21.00 - salidojuma dalībnieku gājiens uz skolu, svētku torte, 

pārsteigumi, tikšanās klasēs, retroballīte skolas iekšpagalmā.
Līdzi ņemiet satikšanās prieku, gaišas atmiņas un groziņu!
Vēlamā dalības maksa - EUR 3.
Visi laipni aicināti! 

Kapusvētki Gulbenes novada 
kapsētās

Galgauskas kapi, Galgauskas pagasts - 16.augusts plkst. 16:00
Druvienas kapi, Druvienas pagasts -16.augusts plkst.  15:00
Litenes kapi, Litenes pagasts - 17.augusts  plkst. 13:00

22. augustā no pulksten 16:00 līdz 18:00 Gulbenē, Dīķa iela 
1 notiks BEZMAKSAS seminārs „Bērna zīdīšana – teorija un 
prakse”. 

AICINĀM PIETEIKTIES topošos vecākus, jaunos vecākus ar zī-
dainīšiem, vecvecākus un citus interesentus:  Anita Baltalksne, tālr. 
26633854, e-pasts: anita_baltalksne@inbox.lv. Semināru vadīs serti-
ficēta zīdīšanas konsultante Anita Baltalksne.

Tiekamies motokrosā
23. un 24. augustā  Sta-

ru mototrasē notiks Latvijas 
čempionāta /Latvijas Kausa/ 
Latvijas Junioru čempionāta 
motokrosā posms. Šajās sa-
censībās piedalīsies gan mazi, 
gan lieli Gulbenes novada mo-
tosportisti. 

Sesdien trasē dosies MX50 
brāļi Jānis Kubuliņš (#24) un 
Jēkabs Kubuliņš (#124), Q100 
A. Breds (#15), MX125 A.Til-
gas, A16+: D.Gorbenko,(#69). 

Kvadri: .Kuzmins. 
Sestdien būs redzami arī bēr-

nu blakusvāģi.
Svētdien sacentīsies MX85 

otrs brālis A.Tilgas, R.Skopāns, 
MX2 N.Miķelsons, MX1 U.Kli-
mons, E.Rudītis, D.Gorben-
ko. Blakusvāģi: A.Vasiļenko, 
A.Verebs. Pitbike: E.Mahan-
kovs, V.Teterovskis, R.Platais, 
A.Buda, S.Berģis-Leitis, E.Pai-
ders, G.Markovs, A.Kuzmins, 
J.Kļaviņš, G.Divjačnekovs. 

Ieeja - bērniem, pensionā-
riem, invalīdiem - bez maksas, 
pārējiem 5 eur, autostāvvieta 3 
eur. Nāc un atbalsti savējos!

Iznomā 2 piepūšamās 
atrakcijas  spēļu centrs 11 
vienā un šķēršļu josla. Atrak-
cijas paredzētas bērniem no 2 
līdz 8 gadu vecumam.

Sīkāka informācija mājas 
lapā http://taurenislec.mozello.
lv/.

Ar piepūšamo atrakciju bēr-
nu ballītes būs vēl jautrākas 
un neaizmirstamākas - tā var-
būt dzimšanas dienas ballīte, 
ģimenes svētki vai vienkārši brīv-

Piepūšamo atrakciju noma 
Gulbenes novadā

diena ko Jūsu bērns, mazbērns 
spēs novērtēt. Prieka pilni svētki 
Taviem bērniem un Tev.

“Velo EKO - minies globāli!”
13. septembrī biedrība “Jumata”  aicina aktīvi pavadīt brīvo laiku dabā, iegūt jaunus draugus  

un  piedalīties velo pasākumā Gulbenes novadā.  Dosimies 40 km maršrutā, kura laikā spēlēsim arī 
vides spēles, atklāsim interesantus dabas objektus, tiksimies ar kādu Latvijā populāru dabas draugu, atrak-
tīvi izzināsim par atkritumu šķirošanu un otrreizējo pārstrādi.

Pulcēšanās 13.septembrī  plkst.  9:45 pie Gulbenes kultūras centra, izbraukšana plkst.10:00. Līdzi 
ņemiet pusdienu maizītes, atbilstošu apģērbu, apavus, labu garastāvokli un saulainu laiku. Dalības mak-
sa: pieaugušiem 1 EUR. skolēniem 0.50 EUR. Lietus gadījumā pasākums nenotiks. Kontakinformācija: 
29153677, dailimk@inbox.lv.


